חובה נעימה היא לנו להודות לפרופ' ידידיה צ' שטרן, סגן נשיא המכון הישראלי לדמוקרטיה, שיזם הוצאת
חוברת זו לאור, קרא והעיר; לרב ראובן )רוני( ציגלר, נאמן ביתו של הרב ליכטנשטיין, ולג'סי למפל, שסייעו

לנו באיתור מקורות שונים, וכן לכל מי שעשה במלאכת הפקתה של חוברת זו.

אביעד הכהן ואליעזר חדד
ירושלים, אייר תשע"ו, מאי 2016

א. הרב אהרן ליכטנשטיין: פרקי חיים

הרב ד"ר אהרן ליכטנשטיין )כ"ח באייר ה'תרצ"ג, 23 במאי 1933, צרפת − א'
באייר ה'תשע"ה, 20 באפריל 2015, ישראל(, ראש ישיבת "הר עציון" באלון שבות,
חתן פרס ישראל לספרות תורנית ודוקטור לספרות אנגלית. הרב ליכטנשטיין
נמנה עם מנהיגיה הבולטים של האורתודוקסיה המודרנית בישראל ובארצות
הברית. השקפת עולמו משלבת את ערכי לימוד התורה וההלכה בצורתו
המסורתית עם הומניזם מודרני וליברליות; דרכו הלימודית קרובה לשיטת
בריסק )שיטה אנליטית ללימוד גמרא, החותרת להגדרה מופשטת של מושגי

האנגלי הנרי מור, ובשנת 1959 הוסמך לרבנות.

בארצות הברית כיהן כמרצה לספרות אנגלית במכללת שטרן לנשים שעל יד
ישיבה–אוניברסיטה וכראש ה"כולל" בישיבת רבנו יצחק אלחנן שליד ישיבה–
אוניברסיטה. בשנת 1970 הזמין אותו הרב יהודה עמיטל לשמש לצדו ראש ישיבת
הר עציון. הוא קיבל את התפקיד ועלה ארצה עם משפחתו בשנת תשל"א-1971.

הרב ליכטנשטיין פרסם מאמרים רבים בענייני תלמוד, הלכה והשקפת עולם.
במאמרו "זאת תורת ההסדר" הוא הציב תשתית הלכתית ורעיונית לשילוב תורה

ושירות צבאי במסגרת ישיבות ההסדר.

שיעוריו קובצו בשמונה כרכים הנושאים את הכותרת "שיעורי הרב אהרן
ליכטנשטיין", על מסכתות מהתלמוד הבבלי. בשנת תשס"ו-2006 יצא לאור
הספר באור פניך יהלכון, המקבץ שיחות המייצגות את תפיסת עולמו. בשנת
תשע"א-2011 יצא לאור הספר מבקשי פניך, המבוסס על שיחות שהרב חיים
סבתו ניהל עם הרב ליכטנשטיין בנושאי השקפה ויהדות. בשנת תשע"ד-2014
יצא לאור ספרו מנחת אביב: חידושים ועיונים בש"ס, שבו מקובצים עשרות
מאמרים תורניים פרי עטו. בשנת תשע"ו-2016 יצא לאור ספרו מוסר אביב, שבו

מאמרים על מוסר, על אמונה, על מצוות ועל חברה.

בשנת תשע"ג-2013 זכה בפרס הרב קוק לספרות תורנית על ספריו על התלמוד,
ובשנת תשע"ד-2014 − בפרס ישראל לספרות תורנית.

בצד פעילותו התורנית באוהלה של תורה לא נמנע הרב מלהביע את עמדותיו
בענייני ציבור מרכזיים. כך למשל, לאחר הטבח במחנות הפליטים סברה ושתילה